

**MKR-SAK 6/00****VIRKSOMHETSPLAN OG BUDSJETT 2000 FOR  
KIRKENS U-LANDSINFORMASJON (KUI)****Saksbehandler****Estrid Hessellund****Saksframstilling:**

KUI/Kirkerådet søker på linje med de 28 andre organisasjoner (RORG'ene) som har rammeavtale med NORAD om midler til Nord-Sør-informasjonsvirksomhet hvert år. I henhold til reglene skal virksomhetsplan + budsjett for det følgende året være NORAD i hende pr. 1.oktober.

KUI sendte sin virksomhetsplan og sitt budsjett for 2000 med en begrunnet søknadssum på kr.1.070.000,-.

I tildelingsbrev av 5.1.2000 ble søknaden tilgodesett med kr.900.000 - samme beløp som for 1999. Før utbetalingen kan skje må NORAD ha tilsendt revidert/justert virksomhetsplan og budsjett.

Foreliggende virksomhetsplan og budsjett er da redusert i henhold til tildelingen (DEL II Tiltaksdel og DEL III Budsjett) og tilsendt NORAD pr.14.1.2000. DEL I (Generelt om organisasjonen) er uforandret.

**Forslag til vedtak:**

*MKR vedtar Virksomhetsplan og budsjett for Kirkens U-landsinformasjon 2000*



# **Kirkens U-landsinformasjon (KUI)**



**Virksomhetsplan  
Budsjett**

**2000**

# Virksomhetsplan for Kirkens U-landsinformasjon (KUI) 2000

## DEL I. Generelt om organisasjonen

Virksomhetsplanen for Kirkens U-landsinformasjon (KUI) må leses i sammenheng med :

- \* KUIs strategiplan 1998-2001
- \* Strategiplan for Den norske kirke 1999-2002, vedtatt av Kirkemøtet 1998
- \* Årsplan for De sentralkirkelige råd (Kirkerådet, Mellomkirkelig Råd, Samisk Kirkeråd) 2000

Planen er utformet slik at den er hensiktsmessig i forhold til KUIs behov og virksomhetsplanleggingen i De sentralkirkelige råds sekretariat.

Vi har lagt vekt på å lage en profilert plan som utdyper de prioriterte arbeidsoppgavene i 2000.

Når det gjelder utdypende generelle forhold vedrørende KUIs målgrupper, samarbeidsrelasjoner, overordnede målsetninger samt det løpende arbeidet, vises det til KUIs strategiplan 1998-2001.

### Hovedtema og utfordringer

Som årstema har vi for 2000 valgt

#### **“JUBELÅR 2000” - GLEDE-FELLESSKAP-SOLIDARITET-HÅP.**

Jubelår-tanken finner vi i Det gamle testamente, for eksempel i 3 Mos 25, 8-17; 39-53. ...*Dere skal holde det femtiende året hellig og rope ut frihet i landet for alle som bor der. Det skal være et frigivelsesår for dere. Da skal dere komme tilbake, hver til sin eiendom og sin ætt...*

I 1999 ble jubelårtenkningen aktualisert gjennom en global underskriftskampanje (Jubilee 2000) for gjeldsslette frem mot G8-toppmøtet i Köln. Men denne jubelårstenkningen handler om mer enn gjeld. Det handler om rett til bruk av land og vann, om økologiske spørsmål og bærekraftig utvikling. Og gjeldsspørsmålet handler om mer enn penger. Det innebærer også en moralsk gjeld, en sosial og kulturell gjeld hvor det rike Nord står i gjeld til det fattige Sør. I Sør ønsker man at solidariteten ikke tar slutt med en underskriftskampanje, men at jubelåret reelt må innebære ”en ny start for verdens fattige”.

Globaliseringens negative konsekvenser og jubelårstenkningen er derfor en politisk utfordring, en teologisk utfordring og en pedagogisk utfordring til alle kirkelige og humanitære organisasjoner, også Kirkens U-landsinformasjon og Den norske kirke.

Tema-rekken GLEDE-FELLESSKAP-SOLIDARITET-HÅP er hentet fra det felleskirkelige prosjektet ”Jubileum 2000” som i løpet av året satser på en rekke nasjonale, regionale og lokale tiltak, som også KUI vil være involvert i forberedelsen og avviklingen av.

Norske kirker og kirkesamfunn samarbeider om denne kirkelige markeringen i regi av Norges kristne råd. KUI vil delta i ulike delprosjekter, bl.a. i arbeidet for mere økonomisk rettferd. I tilknytning til “solidaritet” -aspektet er det opprettet et internasjonalt utvalg som ivaretar

spørsmål som gjeldsslette, internasjonal diakoni, misjon, vennskapskontakt, forbruk og rettferd mm. i forhold til norske menigheter.  
KUI er aktiv partner i dette utvalgs arbeid.

Oppfølging av *Forbruk og rettferd*-saken vil stadig være en hovedsak for Den norske kirke og KUI. Samarbeidstiltak og utspill overfor menigheter i forhold til *Lokal Agenda 21* vil inngå i denne oppfølgingen av "Forbruk og rettferd". KUI har merket seg regjeringens utspill i St.meld.nr. 40 "Om forbrukerpolitikk og organisering av forbrukerapparatet", der både verdigrunnlag og temaer som "Bærekraftig forbruk" og "Internasjonalt engasjement" er fokusert. KUI vil følge dette arbeid videre.

#### *Kultursamarbeid og kulturformidling*

Kulturelt mangfold er en av drivkreftene for internasjonal fred og solidaritet. I forlengelse av FNs satsing på "2000 International Year for the Culture of Peace" og den globale bevegelse for "fredskultur og ikke-vold for verdens barn" vil også KUI være med i nettverk som styrker kulturfremmende tiltak over grensene.

*Nettverksvirksomhet* i forhold til lokalmenigheter er fortsatt en viktig utfordring. Inger Kjersti Lindvig (medlem i KUIs styre) har våren 1999 avsluttet sin hovedoppgave i pedagogikk om "Den norske kirkes arbeid for fred, global rettferdighet og vern om skaperverket – Fra holdning til handling. En grensesprengende menighetspedagogisk utfordring inn i et nytt årtusen?" - Denne oppgaven vil kunne gi god veiledning og nyttige retningslinjer for KUIs videre arbeid med nettverksvirksomheten.

#### **Organisasjonssamarbeid**

##### *Enkeltstøtte gjennom KUI*

Delta-Internasjonalt (KFUK-KFUM) er stadig den eneste organisasjon med tilknytning til Den norske kirke som søker enkeltstøtte gjennom KUI. Søknaden vedlegges særskilt. KUI innstiller det ansøkte beløp på kr. 30.000,-  
Det ansøkte beløp er oppført i tiltaksdelen pkt. 1.8.

##### *Videreføring av RORG-samarbeidet*

KUI ønsker fortsatt å ta del i RORG-samarbeidet. Sammen med de øvrige RORGene har vi drøftet videreføringen av samarbeidet i lys av de konklusjoner og anbefalinger som framkom gjennom "Evalueringen av informasjonsstøtten til RORGene" og Utenriksdepartementets behandling av denne. KUI har anbefalt RORG-samarbeidet som et informasjonsfaglig forum "som skal tilrettelegge for utvikling av organisasjonenes faglige kompetanse innen Nord/Sør-informasjon, samt være en arena for gjensidig utveksling av erfaring og kunnskap innen feltet". Videre har KUI anbefalt at RORG-koordinator ansettes i en deltidstilling. Det vises til RORG-samarbeidets virksomhetsplan som vil bli sendt fra RORG-enes styre.

##### *NORAD*

I tråd med rammeavtalen ønsker KUI å fortsette samarbeidet med NORAD, dels på forvaltningsplan, dels på informasjons/opplysningsplan gjennom kurs, seminar og informasjonsformidling.  
Når det gjelder økonomien tar KUI utgangspunkt i de signaler som tidligere er gitt fra den politiske ledelsen i UD og dette årets økte støtte til opplysningsarbeid.

KUI vil med denne virksomhetsplan og dette budsjett dels videreføre en del av det opplysningsarbeid som er innarbeidet, dels satse på nye tiltak og kreative initiativer for å utvide og styrke opplysningsarbeidet. Det søkes derfor om et større støttebeløp enn det som ble bevilget for 1999 (kr. 1.070.000,-)

# Kirkens U-landsinformasjon

## Virksomhetsplan og budsjett 2000 – justert januar 2000

### DEL II. Tiltaksdel

#### *KUIs hovedmål:*

KUI skal styrke arbeidet for fred, global rettferdighet, solidaritet og vern om skaperverket, basert på en kristen etisk forståelse av menneskeverdet.

#### *Delmål I:*

KUI skal drive opplysnings-, holdnings- og handlingsskapende arbeid i et helhetlig Nord-Sør-perspektiv for å styrke engasjementet for Nord-Sør-spørsmål i Den norske kirke, både sentralt, regionalt og lokalt.

#### 1.1. Aktivitet "Kirkeårsperm og gudstjenesteliv"

*Mål:* Formidle impulser fra økumenisk gudstjenesteliv og styrke Nord-Sør-dimensjonen i norsk gudstjenesteliv ved å utarbeide liturgisk ressursmaterieil.

*Målgruppe:* Menigheter og ansatte (prester, diakoner, kateketer o.a.) i Den norske kirke.

#### *Innhold:*

- Utarbeide gudstjenestematerieil (liturgiske byggeklosser og bakgrunnsstoff) til U-landssøndagen (22.oktober 2000), Freds- og menneskerettighets søndagen (10.desember 2000) - både på bokmål og nynorsk.
- Utarbeide en ressursbok "Worshipping Ecumenically" på norsk med bønner, liturgier mm fra den verdensvide kirke.

*Organisering:* Oppleggene utarbeides av ad hoc-grupper med representanter fra menighetene (brukerne) og fagmiljøer. Arbeidet ledes i hovedsak av KUI og utgis i samarbeid med De sentralkirkelige råd, Norges kristne råd, Samarbeidsrådet for menighet og misjon (SMM) og evt. Kirkens Nødhjelp. Distribueres via menighetssendinger.

*Utgiftsramme:* kr. 100.000,- (lønnsutg. 40.000,- produksjon 60.000,-)

#### 1.2. Aktivitet Nordisk gudstjenesteverksted: "Liturgisk globalisering"- gudstjenestefering i nordisk kontekst, med perspektiver og inspirasjon fra Sør

*Mål:* Formidle impulser fra økumenisk gudstjenesteliv og styrke Nord-Sør-dimensjonen i nordisk gudstjenesteliv.

*Målgruppe:* Prestere, diakoner, kateketer, organister og frivillige gudstjenestemedarbeidere i de nordiske land.

*Innhold:* Forberede og avholde en konferanse (et "gudstjenesteverksted") i Norge 25.-28-mai 2000 med impulser fra det økumeniske verdensvide gudstjenesteliv, bl.a. fra Kirkenes Verdensråds generalforsamling i Harare des.1998. Styrke bruken av tidligere utarbeidet materieil (Kirkeårspermen, Salmer 1997, heftet "Ansikt til ansikt med tekster og toner fra Sør" m.v.) Gjøre bruk av ressurspersoner fra de nordiske land, fra kirker i Sør og av innvandrere med musikkbakgrunn, bosatt i Norge.

*Organisering:* KUI i samarbeid med Mellomkirkelig Råd, Norges kristne råd, Kirkens Bymisjon og Rønningen folkehøgskole.

*Utgiftsramme for KUI:* kr.30.000,- (Lønnsutg.). Totalbudsjett på ca. 200.000,-

### 1.3. Aktivitet "Forbruk og rettferd"

*Mål:* Styrke Den norske kirkes og lokalmenighetenes viten, bevissthet og engasjement i miljø- og utviklingsspørsmål gjennom oppfølging av "Forbruk og rettferd"-saken (Kirkemøtet 1996, Kirkemøtet 1998, Ungdommens Kirkemøte 1998).

*Målgruppe:* De sentralkirkelige råd, bispedømmer, lokalmenigheter og den kirkelige opinion.

*Innhold og organisering:*

- KUI vil fortsatt stimulere og koordinere sentrale og regionale tiltak på "Forbruk og rettferd"-saker (bl.a. bærekraftig handel /"Max Havelaar", global økonomisk rettferd, klimapolitikk, bruk av tid og ressurser, Lokal Agenda 21 mm) gjennom kontaktmøter med og gjensidig informasjon/rapportering fra kontaktpersoner i de 11 bispedømmene og utvalgte menigheter.
- KUI vil fortsette samarbeidet med stiftelsen Korsvei og Kirkerådet for arbeidet med en etisk investeringsbank (Oikos Norge) etter modell av EDSC-banken i Nederland og andre europeiske land, der innskudd fra privatpersoner og organisasjoner kommer låntakere i fattige deler av verden direkte til gode.
- KUI vil fortsette samarbeidet med Jubileum 2000 om utarbeidelse av et undervisningsopplegg for og om "miljøkonfirmanter" til inspirasjon for andre norske menigheter.
- KUI vil ta initiativ til et seminar om "Forbrukermakt og rettferd" – valgfrihet og ansvar i et Nord/Sør-perspektiv. **UTGÅR.**

<i>Utgiftsramme:</i>	Generell informasjon/koordinering:	kr. 50.000,-
	Konfirmantmaterieill:	kr. 25.000,-
	Seminar	kr. 00.000,-
		kr.75.000,- (herav lønnsutg. 30.000,-)

### 1.4. Aktivitet "Prosjektstøtte til menigheter"

*Mål:* Gi økonomisk støtte til informasjonstiltak i menighetene og arbeide for at flere vennskapskontakter knyttes og utvikles.

*Målgruppe:* Lokalmenigheter, bispedømmerråd og organisasjoner i Den norske kirke.

*Organisering:* KUIs styre behandler søknader 4 x i året.

*Utgiftsramme:* kr. 50.000,- (herav lønnsutg. 5.000,-)

### 1.5. Aktivitet "Internasjonal diakoni"

*Mål:* Styrke kunnskapen og engasjementet om internasjonal diakoni i menighetene i tilknytning til "Plan for diakoni for Den norske kirke".

*Målgruppe:* Diakoner, diakonikonsulenter i menigheter/bispedømmer, studenter på de diakonale høyskoler.

*Organisering og innhold:* I sammenheng med menigheters utarbeidelse av lokale diakoniplaner vil KUI fortsatt og i samarbeid med Kirkens Nødhjelp og misjonsorganisasjonene være pådriver for å sette begrepet internasjonal diakoni (fokus på kampen mot fattigdom, lidelse og undertrykkelse utenfor våre egne grenser) på sakskartet og være idebank for praktiske tiltak. Det vil skje gjennom fagmøter med diakonikonsulenter på bispedømmeplan, gjennom regionale møter/kurs og gjennom undervisning på de diakonale høyskoler.

*Utgiftsramme:* kr. 10.000,- (lønnsutg)

### 1.6. Aktivitet "Vennskapssamarbeid – lokal menighet i globalt fellesskap"



*Mål:* Styrke arbeidet med vennskapskontakter mellom menigheter i Norge og menigheter i Sør.

*Målgruppe:* Etablerte vennskapskontakter og potensielle nye grupperinger innen menigheter og bispedømmer i Norge.

*Organisering og innhold:*

- I samarbeid med Jubileum 2000, Mellomkirkelig råd, SMM, Kirkens Nødhjelp og lokale bispedømmer avholde en vennskapskonferanse (i likhet med Hamar-konferansen 1998), denne gang på Vestlandet. Grunnlagstenkning for kultur- og vennskapssamarbeid, praktiske erfaringer, synspunkter fra Sør samt bruk av den nye Håndbok i venns- og kulturkontakter – ”Mellom Toten og Timbuktu”, vil bli tatt opp.
- Støtte menigheter/bispedømmer som får besøk fra sine vennskapskontakter i forbindelse med Jubileum 2000-prosjektet.
- Fortsette arbeidet med registrering av eksisterende vennskapskontakter i norske menigheter.

*Utgiftsramme:*

Konferanse mm: kr. 60.000,-

Lokalstøtte: kr. 25.000,-

Kr. 85.000,- (herav lønnsutg. 25.000,-)

#### 1.7. Aktivitet ”Informasjons- og nettverksarbeid”

*Mål:* Styrke KUI som service- og kompetansesenter, og ta i bruk nye informasjonsmetoder

*Målgruppe:* menigheter og organisasjoner i og utenfor de kirkelige nettverk

*Organisering og innhold:*

Oppdatere KUIs hjemmeside på internett i tilknytning til Den norske kirkes hjemmeside (Kirkens Informasjonstjeneste)

*Utgiftsramme:* kr. 10.000,- (lønnsutg)

#### 1.8. Aktivitet ”Delta Internasjonalt” (Enkeltstøtte/NORAD - se vedlagte søknad)

*Mål:* Skape et internasjonalt engasjement blant barn og ungdom og deres ledere. Bidra til en internasjonal profilering på TT 2000 (Norges KFUK-KFUMs Tenåringstreff sommeren 2000 i Tønsberg) som fører til fortsatt engasjement etter TT i deltakernes lokale foreninger.

*Målgruppe:* Deltakere på TT 2000 – ca 2500 unge i alderen 14-19 år.

*Organisering og innhold:*

- Skape møteplasser for ungdom fra Norge og ungdom fra partnere i Afrika, Asia og Midtøsten
- Utvikle informasjonsmateriell rettet mot ungdom om Delta Internasjonalts arbeid og om aktuelle saker som berører samarbeidspartnerne
- Lage en utstilling/stand i TT's ”torg-miljø” som skal utfordre og gi mulighet til at deltakerne kan involvere seg
- Gjennomføre felles lederskolering for ungdom fra Norge og fra partnerne i Sør i forkant eller etterkant av TT 2000.

*Utgiftsramme:* kr. 30.000,-

**Totale utgifter for Delmål I (1.1. - 1.8):**

**kr. 390.000,-**

#### ***Delmål II:***

**KUI skal bidra til å styrke det kirkelige samarbeidet i Norge omkring Nord-Sør-spørsmål for å bidra til å gi et felles kristent vitnesbyrd som svarer på de globale utfordringer.**

### 2.1. Aktivitet "Du verden -2000"

*Mål:* Styrke kunnskapen og engasjementet om Nord-Sør-spørsmål i menigheter og organisasjoner.

*Målgruppe:* Ansatte, frivillige medarbeidere, studiesirkler, ungdom (konfirmanter, folkehøyskoleelever, videreg. skoleelever, speiderledere o.a.)

*Innhold og organisering:* 20 siders informasjons- og "studie"magasin. Opplag ca. 25.000. Distribueres til alle landets menigheter og "kirkenettverk", til folkehøyskoler og videregående skoler samt på sommerens kirkelige stevner og leirer. Ferdig juni 2000.

Utarbeides i samarbeid med Frikirkenes Globale Informasjon.

*Utgiftsramme:* kr. 90.000,- (herav lønnsutg.30.000,-). Totalbudsjett på ca. 120.000,-

### 2.2. Aktivitet "Kulturformidling"

*Mål:* Bidra til kulturutveksling på musikk/verdenskirkemusikk-området mellom kirker og lokale grupper i Sør og Nord.

*Målgruppe:* lokale kor og menigheter

*Innhold og organisering:*

- Følge opp NEKSA-studieturen til Sør-Afrika oktober 1999 for musikk- og kulturformidlere i lokalmenigheter. (2-dages seminar januar 2000). Utarbeide materiell til bruk i kor/menigheter, evt. i samarbeid med Kirkens Nødhjelp eller Norges kristne råd.
- Samarbeide med Den Nasjonale Scene i Bergen, Bergen Kammerorkester og Det østafrikanske teaterinstitutt om kulturprosjektet "Makeda – dronning av Saba" (en levende opera). Kunstnere i Afrika gis muligheten til å bidra i en freds-, forsonings, og demokratiseringsprosess i egen region, kunstnere i Norge får muligheten til å bidra i det globale ansvar for økt forståelse mellom folkeslag og kulturer, aktører og publikum utfordres til økt erkjennelse og anerkjennelse av vår menneskelige og historiske tilhørighet på tvers av grenser. Tenkes fremført i Norge i forbindelse med kirkenes feiring av tusenårsskiftet, Menneskerettighetsdagen, Kulturbby Bergen 2000 o.a. I Afrika (Etiopia/Tanzania) i forbindelse med regionale festivaler, utviklingsprosjekter (demokratiopplæring) og som bidrag til eksisterende undervisningstilbud i skoler og opplæringsentre. **UTGÅR**

*Utgiftsramme:* Oppfølging NEKSA-studietur: kr. 20.000,-

Dronning av Saba-prosjektet kr. 00.000,-

Kr.20.000,- (herav lønnsutg.10.000,-)

### 2.3. Aktivitet "Verdens kvinner"

*Mål:* Delta i oppfølgingen av det økumeniske ti-året "Kirker i solidaritet med kvinner". Styrke dialogen mellom kvinner i Norge med ulik kulturell og religiøs bakgrunn. Styrke kvinneaspektet i Nord-Sør-undervisning.

*Målgruppe:* Økumeniske og tverrkulturelle kvinnegrupper i norske menigheter og lokalsamfunn. Ungdomsskoler og Videregående skoler (KRL-fag, valgfag Nord/Sør-kunnskap)

*Innhold og organisering:*

- Delta i forberedelse og avvikling av Økumenisk kvinnefestival i Oslo 9.-13.aug.2000 i samarbeid med bl.a. Nemnd for kvinne- og likestillingsspørsmål i Den norske kirke
- Motivere til økt bruk av bildeteppet fra India og studieheftet "Bibelske kvinneskikkelser" (KUI 1995) på lederkurs og inspirasjonssamlinger i menigheter/bispedømmer
- Foreta research (10-14 dages studietur) i Nord-Ghana på kvinner i muslimsk og kristen kontekst og kvinner som utviklingsagenter ved mikrokredittordninger.

- Utarbeide undervisningsmaterieill til videofilmen "Kone nummer 2" (om kvinners muligheter og begrensninger i Det nordlige Ghana), utgitt av Ghanaian Danish Community Project, 1999. Tilby materiellet til skoler og menigheter. **UTSETTES til 2001**
- Tiltaket tenkes fulgt opp av et seminar om "Kvinner som en del av gjeldsslaveproblematikken" i tilknytning til Jubelårstenkningen (**UTGÅR, utsettes evt. til 2001**)

*Utgiftsramme:*

Økumenisk kvinnefestival mm:	kr. 15.000,-
Studietur for to til Ghana:	kr. 30.000,-
Produksjon av undervisningsmaterieill:	kr. 00.000,-
	<u>Kr. 45.000,-</u> (herav lønnsutg. 15.000,-)

2.4. Aktivitet "Europeisk Nord-Sør-samarbeid"

*Mål:* Ivareta KUIs engasjement i nordisk og europeisk samarbeid (EDEN: European Development Education Network).

*Målgruppe:* KUIs stab/styre

*Innhold og organisering:* Delta i den løpende informasjonsformidlingen gjennom året (EDEN-News), det europeiske EDEN-møtet i Nederland og i det nordiske nettverksmøtet 2000 i København i mai.

*Utgiftsramme:* kr. 10.000,-

**Totale utgifter for Delmål II:**

**kr. 165.000,-**

*Delmål III:*

**KUI skal bidra til å skape konstruktiv og kritisk debatt i opinionen for en norsk Nord-Sør-politikk og bistandspolitikk som bidrar til positive endringer i de globale rammevilkår.**

3.1. Aktivitet "Forbruk og rettferd"/Lokal Agenda 21

*Mål:* Fremme videre refleksjon omkring "Forbruk og rettferd som etisk utfordring" i forhold til organisasjoner utenfor Den norske kirke.

*Målgruppe:* Offentlige myndigheter og norske NGOer.

*Innhold og organisering:* Daglig leder i KUI vil fortsette arbeidet som medlem i valgkomiteen for Miljøheimvernet og representere Den norske kirke og dens synspunkter i rekken av rådsorganisasjoner og blant de ansatte i fylkene og på sentralt plan. KUI vil delta og samarbeide med offentlige myndigheter og NGOer omkring Lokal Agenda 21-arbeidet på sentralt og lokalt plan, herunder ved utarbeidelse og distribusjon av informasjonsmaterieill.

*Utgiftsramme:* kr.5.000,-

3.2. Aktivitet "Miljø-,bistands- og Nord-Sør-politikk"

*Mål:* Følge utviklingen av norsk miljø-, bistands- og Nord-Sør-politikk, samt formidle kirkelige synspunkter på aktuelle spørsmål.

*Målgruppe:* Politiske myndigheter og norske NGOer.

*Innhold og organisering:* KUI vil delta i den offentlige debatt om Nord-Sør-spørsmål, i nært samarbeid med Mellomkirkelig Råds internasjonale utvalg, KISP. Herunder også videreformidle kirkelige uttalelser og dokumenter.

*Utgiftsramme:* møtevirksomhet over driftsbudsjettet.

3.3. Aktivitet "Du store verden!"

*Mål:* Delta i samarbeidsnettverket for kulturformidling mellom Sør og Nord ”Du store verden!” med henblikk på økt folkelig bredde og forståelse i det norske samfunn for flerkulturelle verdier. Dette gjelder også forståelsen for religiøse verdier og dialog mellom trossamfunn.

*Målgruppe:* Lokalsamfunn (inkl. menigheter), studentmiljøer, ungdomsorganisasjoner.

*Innhold og organisering:* Daglig leder KUI vil være med å markedsføre nettverkets flerkulturelle tiltak i forhold til sine primære målgrupper.

*Utgiftsramme:* møtevirksomhet over driftsbudsjettet.

#### 3.4. Aktivitet ”RORG”-samarbeid

*Mål:* Styrke samarbeidet av Nord-Sør-formidlere, også utenfor de kirkelige organisasjoner.

*Målgruppe:* RORG-organisasjonene

*Innhold:* Delta i RORG-samarbeidet og videreføre ordningen med felles koordinator ut fra de strategier og arbeidsoppgaver som vil bli drøftet og vedtatt i fellesskapet (se Del I).

*Utgiftsramme (kontingent/egenandel):* kr. 2.000,-

#### 3.5. Aktivitet ”Rammeavtale med NORAD”

*Mål:* Følge opp samarbeidet med NORAD i henhold til rammeavtalen.

*Innhold:* Delta aktivt i informasjons- og strategimøter, og utføre forvaltningsoppgavene i henhold til avtalene.

**Totale utgifter til Delmål III:**

**kr. 7.000,- (+ deler av driftsbudsjettet)**

## **DEL III. Budsjett**

### **INNTEKTSSIDE**

1. NORAD tilskudd (KUI+ Delta I.)	900.000
2. Salg av materiell	15.000
3. Renter	10.000
4. Div. inntekter (porto mm)	2.000
<b>5. Totale inntekter i bevilgningsåret:</b>	<b>927.000</b>

### **UTGIFTSSIDE**

#### **1. Faste driftsutgifter**

Lønnskostnader	195.000 (jmf. note 1)
Pensjon	35.000
Sosiale utgifter (arb.g.avgift)	55.000
Administrasjon/kontorhold	
tlf/porto/papir	
husleie/regnskapsføring	
kontorrekv.	
diverse/forsikring	25.000 (jmf. note 3)
Møter og seminarer (mat, sem.avg.)	10.000

(ansatte, styre og arbeidsgrupper)	
Reiser (ansatte, styre, arbeidsgrupper)	25.000
Abon/litt/materiell	10.000
Diverse	10.000
<b>Totale faste utgifter</b>	<b>365.000</b>

## 2. Delmål I

1.1. Kirkeårsperm/gudstjenesteliv	100.000
1.2. Nordisk gudstj.verksted	30.000
1.3. Forbruk og rettferd	75.000
1.4. Prosjektstøtte til menigheter	50.000
1.5. Internasjonal diakoni	10.000
1.6. Vennskapssamarbeid	85.000
1.7. Informasjons/nettverksarbeid	10.000
1.8. Delta Internasjonalt	30.000

**Totale utgifter Delmål I 390.000**

## 3. Delmål II

2.1. "Du verden 2000"	90.000
2.2. Kulturformidling	20.000
2.3. Verdens kvinner	45.000
2.4. EDEN	10.000

**Totale utgifter Delmål II 165.000**

## 4. Delmål III

3.1. Forbruk og rettferd/Lokal Agenda 21	5.000
3.2. Miljø-,bistands-,N/S-politikk (driftsbudsjett)	
3.3. Du store verden! (driftsbudsjett)	
3.4. RORG-samarbeid	2.000
3.5. NORAD (driftsbudsjett)	

**Totale utgifter Delmål III 7.000**

**5. Total utgiftsramme for bevilgningsåret: 927.000**

### Kommentarer til budsjettet:

#### Note 1)

NORAD har bedt oss synliggjøre lønnskostnadene i informasjonsarbeidet (aktivitetene). Derfor er kr.205.000 i lønn/honorarer og arb.giveravgift/personalkostnader fordelt (plussset på) informasjonstiltakene/aktivitetene slik:

1.1. Kirkeårsperm/gudstjenesteliv	kr. 40.000
1.2. Nordisk gudstje.verksted	kr. 30.000

1.3. Forbruk og rettferd	kr. 30.000
1.4. Prosjektstøtte	kr. 5.000
1.5. Internasjonal diakoni	kr. 10.000
1.6. Vennskapssamarbeid	kr. 25.000
1.7. Info/Internett	kr. 10.000
2.1."Du verden -99"	kr. 30.000
2.2 Kulturformidling	kr. 10.000
2.3. Kvinner	kr. 15.000

**Note 2)**

NORAD-støtten vil bli brukt inn mot alle aktiviteter på budsjettet.

**Note 3)**

KUI-budsjettet viser ikke hva Den norske kirke totalt sett bruker på informasjon om Nord-Sør-spørsmål. Mellomkirkelig Råd driver et omfattende arbeid med slike spørsmål, bl.a. gjennom konsulent for internasjonale spørsmål (KISP), konsulent for kirke- og samfunnsetiske spørsmål, konsulent for økumenikk og misjon og gjennom konsulentene i Kirkens Informasjonstjeneste. Alle disse yter et viktig bidrag til KUIs arbeid.

Videre har KUI knyttet til seg flere ressurspersoner som gjør en frivillig innsats. Arbeidet i prosjektkomiteen (styret) og i arbeidsgruppene gjøres av frivillige.

KUI har et bredt kontaktnett i organisasjoner, bispedømmer og menigheter som ikke kan måles i kroner og øre, men som er en del av Den norske kirkes totale informasjonsarbeid om Nord-Sør-forhold.

Konkrete tiltak (eks. aktivitet 1.3.) vil også bli støttet via Den norske kirkes fondsmidler (Opplysningsvesenets Fond).

Videre er en del av de reelle administrasjons- og lønnsutgifter i forbindelse med KUIs budsjett betalt av Kirkerådet.

Dato: Oslo, 13.januar 2000



Erling J. Pettersen  
Direktør, Kirkerådet



Estrid Hessellund  
Daglig leder, KUI